
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Zápis č. 25 z jednání Komise pro pozemky a reklamu dne 29. 6. 2021 

Přítomni: Dušan Stránský, Petr Gloss, Michal Koláček, Miloš Vendolský, Ondřej Karas, Martin 

Štefka, Petr Kotýnek, Miroslav Šrámek, Ondřej Jaroš, Hana Demlová, Lukáš Filip, Václav Stříteský, 

Roman Sodomka, Martin Charvát, Alena Stehnová, Radek Hejný, Vítězslav Čapek, Zuzana 

Kavalírová, Kateřina Skladanová, Pavel Bureš, František Meduna, Miroslav Macela, Vladimíra Pilná  

 

Omluveni: Josef Jirout, Roman Sodomka, Jan Dvořáček  

 

Nepřítomni: Vítězslav Štěpánek, Petr Heřmanský, Jiří Rejda, Petr Králíček, Jan Chvojka 

 

ověřitel: Ondřej Karas 

termín další komise: 24. 8. 2021 zasedací místnost v budově MmP, Štrossova 44, přízemí, popř. 

videokonference   

 

 

 

(v průběhu projednávání bodu č. 1 přítomno 10 členů - nepřítomna Hana Demlová) 

Návrh usnesení č. 1 nebyl přijat               (pro 4, proti 3, zdržel se 3) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

umístění 12 ks reklamních polepů o rozměru každého polepu 2100 mm x 1200 mm na jednotlivé pole 

obvodového pláště stavby cyklověže umístěné na pozemku označeném jako st.p.č. 11380 v k.ú. 

Pardubice společnosti České dráhy, a.s., IČO 70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, 

PSČ 11015, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za cenu 110,- Kč/m2/měsíc + DPH. Po 

uzavření smlouvy bude kopie této smlouvy předána ORS MmP. 

 

 

Číslo návrhu: 2 

Přijaté usnesení č. KPR/432/2021               (pro 8, proti 1, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

umístění reklamního zařízení  -  1 ks jednostranného reklamního zařízení o rozměru 1,5m x 1m a 

2m x 1m na části pozemku označeném jako p.p.č. 2720/4 v k.ú. Pardubice společnosti Statek Hůrka 



  2 

s.r.o., IČO 09707956, se sídlem Hůrka 164, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za cenu 110,- Kč/m2/měsíc + DPH za podmínky doložení souhlasného 

stanoviska Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, před uzavřením smlouvy. 

Smlouva o umístění reklamního zařízení bude uzavřena po ukončení smlouvy o umístění 

reklamního zařízení uzavřené s XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 3 

Přijaté usnesení č. KPR/433/2021               (pro 9, proti 1, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

umístění 1 ks reklamního zařízení na části pozemku označeného jako p.p.č. 4210/4 k.ú. Pardubice o 

rozměru 1,9 m x 1,8 m (č. 1) společnosti DOVAST s.r.o., IČO 28800940, se sídlem Pardubice – Bílé 

Předměstí, Štrossova 239, PSČ 530 03, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za cenu 110,- 

Kč/m2/měsíc+DPH. 

 

Návrh usnesení č. 4 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2353/35 o výměře 8 m2 v k.ú. Pardubice, 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za účelem užívání pozemku jako 

parkovací místo pro osobní auto pro držitele průkazu ZTP č. 000674142, jehož je držitelem. 

 

 

Číslo návrhu: 5 

Přijaté usnesení č. KPR/434/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 2424/4 o výměře 365 m2, p.p.č. 2430/5 o výměře 

702 m2, vše v k.ú. Pardubice, společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO 26178541, se sídlem Praha 

5, Nárožní 1359/11, PSČ 15800, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavební 

úpravy na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavební 

úpravy stávající komunikace v rámci stavby nové prodejny LIDL na sousedním pozemku označeném 

jako p.p.č. 2425/2 v k.ú. Pardubice. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  3 

odkoupení stavební úpravy komunikace vybudované na částech pozemků označených jako p.p.č. 

2424/4 o výměře 365 m2, p.p.č. 2430/5 o výměře 702 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví 

společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 

15800, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v 

případě, že stavební úprava bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavební úpravu. 

 

Návrh usnesení č. 6 byl stažen                

Komise pro pozemky a reklamu doporučila jednání na OHA s žadatelem  -  výsledek jednání 

předložit na další komisi 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 2/12 o výměře 220 m2 a p.p.č. 2/20 o výměře 809 

m2, vše v k.ú. Nové Jesenčany, společnosti ALS Czech Republic, s.r.o., IČO 27407551, se sídlem Praha 

9 – Vysočany, Na Harfě 336/9, PSČ 19000, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu 

stavebních úprav na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem 

stavebních úprav sjezdu, příjezdové komunikace a chodníku v rámci akce „Laboratorní provoz ALS 

Pardubice“. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení stavebních úprav sjezdu, příjezdové komunikace a chodníku vybudovaných na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 2/12 o výměře 220 m2 a p.p.č. 2/20 o výměře 809 m2, vše v k.ú. 

Nové Jesenčany, z vlastnictví společnosti ALS Czech Republic, s.r.o., IČO 27407551, se sídlem Praha 9 

– Vysočany, Na Harfě 336/9, PSČ 19000, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu 

ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavební úpravy budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, a 

to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedené stavební úpravy. 

 

 

Číslo návrhu: 7 

Přijaté usnesení č. KPR/435/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

3801/1 v k.ú. Pardubice Mateřské škole Pardubice-Polabiny, IČO 75017903, se sídlem Mladých 158, 

Polabiny, Pardubice, s umístěním vývěsní skříňky o rozměru 94 cm x 70 cm x 4 cm na části 

předmětného pozemku po dobu existence Mateřské školy Pardubice - Polabiny,  IČO 75017903. 



  4 

 

Číslo návrhu: 8 

Přijaté usnesení č. KPR/436/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 22/1 o výměře 10 m2 v k.ú. Dražkovice (č.2), 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za  nájemné ve výši 500,-Kč/rok 

+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání 

pozemku pro pěstování květin a bylinek. 

 

Návrh usnesení č. 9 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 2515/22 o výměře 13 m2 v k.ú. Pardubice, XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné 10.000,- Kč/rok + DPH, za účelem 

užívání pozemku jako parkovacího stání osobního auta. 

 

 

Návrh usnesení č. 10 byl stažen     

Komise pro pozemky a reklamu doporučila podání žádosti vlastníkem stavby, vyjmutí části pozemku, 

na kterou je již uzavřena smlouva o výpůjčce – OMI.          

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 4132/2 o výměře 147 m2, částí pozemků označených jako 

p.p.č. 4132/1 o výměře 350 m2, p.p.č. 4210/4 o výměře 350 m2, p.p.č. 4131 o výměře 30 m2, vše v 

k.ú. Pardubice, společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem Chrudim, Chrudim IV, Palackého 

třída 314, PSČ 537 01, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské 

aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 700,- 

Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání zařízení staveniště (sklad stavebního materiálu, buňkoviště a zajištění dopravy 

stavby) pro výstavbu „Senior rezidence Štrossova“ za podmínky úhrady za bezesmluvní užívání 

předmětných pozemků ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, od 1. 5. 2021 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

 

 

Návrh usnesení č. 11 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdržel se 0) 



  5 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

umístění 1 venkovního informačního pylonu (SO 141) týkajícího se stavby „Galerie Pardubice" na 

části pozemku označeném jako p.p.č. 1749/6 v k.ú. Pardubice (mimo rozsah stavby Multimodální uzel 

veřejné dopravy) společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 

779 00 Olomouc, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou, za cenu 110,- Kč/m2/měsíc + DPH 

za těchto podmínek: 

- pravidelná údržba předmětného pozemku kolem reklamního zařízení žadatelem bez nároku na 

finanční vyrovnání, 

- doložení kladného stanoviska Krajského úřadu Pardubického kraje – odboru dopravy a silničního 

hospodářství k umístění reklamního zařízení v silničním ochranném pásmu komunikace I. třídy před 

uzavřením smlouvy o umístění reklamního zařízení. 

 

 

Číslo návrhu: 12 

Přijaté usnesení č. KPR/437/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku části pozemků označených jako p.p.č. 1755/4 o výměře 750 m2, p.p.č. 1755/8 o výměře 

477 m2, p.p.č. 1749/2 o výměře 501 m2, p.p.č. 1749/1 o výměře 257 m2, p.p.č. 2075/8 o výměře 

155 m2, p.p.č. 1749/6 o výměře 1.413 m2, p.p.č. 2629/9 o výměře 109 m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 

14 m2, p.p.č. 2629/13 o výměře 27 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 84 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 359 

m2, p.p.č. 2075/10 o výměře 148 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 313 m2, vše v k.ú. Pardubice, 

společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, 

na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby na výše uvedeném pozemku z 

vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne 

uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby cyklostezek a chodníků v rámci stavby „Galerie 

Pardubice“ – SO116 Cyklostezka a chodníky sever, SO117 Cyklostezka a chodníky východ, SO118 

Cyklostezka a chodníky západ. 

Ve smlouvě o výpůjčce bude zakotvena podmínka, že stavba bude vybudována dle Zásad výstavby 

technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 1755/4 v k.ú. 

Pardubice ze smlouvy o umístění reklamního zařízení (143107508) uzavřené se společností 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

vyjmutí pozemku označeného jako p.p.č. 1755/4 v k.ú. Pardubice ze smlouvy o umístění 

reklamního zařízení (143107508) uzavřené se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 

63217066, se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice. 



  6 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení staveb cyklostezek a chodníků vybudovaných na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 1755/4 o výměře 750 m2, p.p.č. 1755/8 o výměře 477 m2, p.p.č. 1749/2 o výměře 501 m2, 

p.p.č. 1749/1 o výměře 257 m2, p.p.č. 2075/8 o výměře 155 m2, p.p.č. 1749/6 o výměře 1.413 m2, 

p.p.č. 2629/9 o výměře 109 m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 14 m2, p.p.č. 2629/13 o výměře 27 m2, 

p.p.č. 2629/12 o výměře 84 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 359 m2, p.p.č. 2075/10 o výměře 148 m2, 

p.p.č. 2629/17 o výměře 313 m2 vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE 

s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavby budou spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu  na 

výše uvedené stavby. 

 

Číslo návrhu: 13 

Přijaté usnesení č. KPR/438/2021               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 145 m2, p.p.č. 1753/14 o výměře 

1 m2, p.p.č. 1753/15 o výměře 14 m2, p.p.č. 2630/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 2630/6 o výměře 12 m2, 

p.p.č. 1744/1 o výměře 5 m2, p.p.č. 2629/9 o výměře 4 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 32 m2, p.p.č. 

2629/13 o výměře 17 m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 263 m2, p.p.č. 3000/1 o výměře 4 m2, p.p.č. 

3000/14 o výměře 1 m2, p.p.č. 3000/63 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice, společnosti 

REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, na dobu 

určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby a stavebních úprav na výše uvedených 

pozemcích z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 

5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby komunikace a stavební úpravy 

křižovatky v rámci stavby „Galerie Pardubice“ – SO111 Komunikace do suterénního parkoviště jih, 

SO112 Komunikace do suterénního parkoviště východ, SO113 Úpravy křižovatky a napojení na ul. 

Kpt. Bartoše, SO 110.3 Rozšíření Palackého třídy – úpravy výjezdu z trolejbusového terminálu. 

Stavba bude vybudována dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod 

do majetku města. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení stavby komunikací a stavební úpravy křižovatky vybudovaných na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 145 m2, p.p.č. 1753/14 o výměře 1 m2, p.p.č. 1753/15 o 

výměře 14 m2, p.p.č. 2630/5 o výměře 2 m2, p.p.č. 2630/6 o výměře 12 m2, p.p.č. 1744/1 o výměře 

5 m2, p.p.č. 2629/9 o výměře 4 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 32 m2, p.p.č. 2629/13 o výměře 17 

m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 263 m2, p.p.č. 3000/14 o výměře 1 m2, p.p.č. 3000/63 o výměře 8 m2, 

vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve 

výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že stavba a stavební úprava budou spadat do režimu podléhajícímu 



  7 

DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu 

a stavební úpravu. 

 

č. 14  

 
Původní návrhy usnesení  

body I. – XI., XIII. nebyly přijaty (pro 0, proti 11, zdržel se 0)  

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasů statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků společnosti 

REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, s realizací 

stavby „Galerie Pardubice“ umístěné na předmětných pozemcích: 

1. souhlas s dočasným záborem pro staveniště, oplocení, umístění  infrastruktury, inženýrských sítí a 

stavebních objektů umístěných na pozemcích označených jako p.p.č. 1775/3 o výměře 3 m2, p.p.č. 

2075/10 o výměře 377 m2, p.p.č. 2605/73 o výměře 77 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 465 m2, p.p.č. 

2630/5 o výměře 5 m2, částech pozemků označených jako p.p.č. 1743/11 o výměře 5 m2, p.p.č. 

1744/1 o výměře 18 m2, p.p.č. 1749/1 o výměře 639 m2, p.p.č. 1749/2 o výměře 3172 m2, p.p.č. 

1749/6 o výměře 3535 m2, p.p.č. 1755/4 o výměře 2539 m2, p.p.č. 1755/8 o výměře 1972 m2, p.p.č. 

1775/1 o výměře 928 m2, p.p.č. 1775/2 o výměře 110 m2,  p.p.č. 2075/8 o výměře 248 m2, p.p.č. 

2075/9 o výměře 104 m2,  p.p.č. 2605/46 o výměře 130 m2,  p.p.č. 2629/9 o výměře 284 m2, p.p.č. 

2629/12 o výměře 973 m2, p.p.č. 2629/13 o výměře 53 m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 482 m2, p.p.č. 

2629/38 o výměře 115 m2, p.p.č. 2630/4 o výměře 7 m2,  p.p.č. 3000/1 o výměře 257 m2, p.p.č. 

3000/14 o výměře 61 m2, p.p.č. 3000/59 o výměře 298 m2  vše v k.ú. Pardubice (celkem 16857 m2), 

na dobu určitou 5 let ode dne účinnosti smlouvy,  

2. souhlas s trvalým záborem pro stavbu SO 102 lávka od parku umístěné na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 1755/4 o výměře 253 m2 k.ú. Pardubice, pro stavbu SO 114 záliv pro bus a taxi 

umístěné na částech pozemků označených jako p.p.č. 1775/1 o výměře 127 m2, p.p.č. 2075/9 o 

výměře 15 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 359 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 48 m2, p.p.č. 2629/38 o 

výměře 50 m2, vše v k.ú. Pardubice, pro stavbu SO 100 Galerie Pardubice umístěné na části pozemku 

označeném jako p.p.č. 1749/6 o výměře 567 m2 v k.ú. Pardubice (celkem cca 852 m2) na dobu 

určitou 5 let ode dne účinnosti smlouvy. 

Souhlas pro pozemky určené pro zařízení staveniště a pro trvalý zábor je poskytován v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení stavby SO 110.1 a SO 110.2 - rozšíření Palackého třídy vybudované na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 526 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 90 m2, p.p.č. 1775/2 o 

výměře 11 m2, p.p.č. 1775/3 o výměře 3 m2, p.p.č. 2075/8 o výměře 2 m2, p.p.č. 2075/9 o výměře 19 

m2, p.p.č. 2075/10 o výměře 122 m2, p.p.č. 2605/46 o výměře 80 m2, p.p.č. 2605/73 o výměře 45 

m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 28 m2, p.p.č. 2629/38 o výměře 5 m2, 

p.p.č. 3000/1 o výměře 29 m2, p.p.č. 3000/14 o výměře 18 m2, vše v k.ú. Pardubice   

z vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 

Olomouc, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v 

případě, že stavba bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu. 



  8 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení služebností inženýrských sítí na částech pozemků označených jako p.p.č. 1749/1, p.p.č. 

1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č 1755/4, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 2605/46, p.p.č.2605/73, 

p.p.č. 2629/9, p.p.č 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č.2629/17, p.p.č. 3000/1, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 

956/31, 779 00 Olomouc, spočívajících v uložení a provozování souboru areálového osvětlení, 

přípojky slaboproud, dešťové kanalizace, vodovodní a kanalizační přípojky s tím, že žádost o zřízení 

služebností  bude po doložení zaměření rozsahu služebností geometrickými plány předložena k 

projednání Radě města Pardubic. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 1743/11, p.p.č. 

1744/1, p.p.č. 1749/1, p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 2630/4, p.p.č. 2630/5, 

p.p.č. 3000/59, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Fastport a.s., IČO 27522580, se sídlem 

Masarykovo náměstí 1544, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, spočívající v uložení a provozování 

přípojky slaboproud s tím, že žádost o zřízení služebnosti  bude po doložení zaměření rozsahu 

služebnosti geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 1749/6, p.p.č. 

2075/10, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12 

p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti EDERA 

Group a.s., IČO: 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

spočívající v uložení a provozování přípojky slaboproud s tím, že žádost o zřízení služebnosti  bude po 

doložení zaměření rozsahu služebnosti geometrickým plánem předložena k projednání Radě města 

Pardubic. 

VI. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 1749/1, p.p.č. 

1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 1755/8, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 2075/9, p.p.č. 

2075/10, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, p.p.č. 2629/38, vše v k.ú. Pardubice ve 

prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO: 60108631, se sídlem Teplého 2014, 

Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, spočívající v uložení a provozování  vodovodní a kanalizační 

přípojky s tím, že žádost o zřízení služebnosti bude po doložení zaměření rozsahu služebnosti 

geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 

VII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 1749/6, p.p.č. 

2075/10, p.p.č. 3000/59, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČO: 



  9 

28800621, se sídlem Opatovice nad Labem - Pardubice 2, PSČ 53213, spočívající v uložení a 

provozování přípojky horkovodu s tím, že žádost o zřízení služebnosti bude po doložení zaměření 

rozsahu služebnosti geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 

VIII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení bezúplatné služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako 

p.p.č.1749/1, p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 1755/8, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, 

p.p.č. 2075/10, p.p.č. 2605/73, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 

2629/17, p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/59, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch statutárního města 

Pardubice jako budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě, spočívající v uložení a 

provozování souboru veřejného osvětlení s tím, že žádost o zřízení služebnosti bude po doložení 

zaměření rozsahu služebnosti geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 

IX. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 1749/1 v rozsahu cca 234 

m2 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, za jednorázovou náhradu, spočívajícího v právu strpět umístění a 

užívání stavby SO 104 kryté rampy do suterénního parkoviště, po celou dobu její fyzické a právní 

životnosti, vstupování a vjezdu na pozemek za účelem provádění nezbytných prací spojených s 

opravami stavby s tím, že žádost o zřízení věcného břemene bude po doložení zaměření rozsahu 

věcného břemene geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 

X. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení věcného břemene na části pozemku označeného jako p.p.č. 1749/6 v rozsahu cca 1 m2 

v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, za jednorázovou náhradu, spočívajícího v právu strpět umístění a 

užívání stavby SO 142 venkovního parkovacího systému, po celou dobu její fyzické a právní životnosti, 

vstupování a vjezdu na pozemek za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami stavby 

s tím, že žádost o zřízení věcného břemene bude po doložení zaměření rozsahu věcného břemene 

geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 

XI. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 1749/1, p.p.č. 749/2, 

p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 1755/8, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 

2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, p.p.č. 2629/38, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 

956/31, 779 00 Olomouc, za jednorázovou náhradu 27.300,-Kč +DPH, spočívajícího v právu strpět 

umístění 273 ks kotev pažení stavebních jam SO 99, po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti, s 

tím že žádost o zřízení věcného břemene bude po doložení zaměření rozsahu věcného břemene 

geometrickým plánem předložena k projednání Radě města Pardubic. 



  10 

XIII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

záměr budoucího prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 1755/4 o výměře 253 m2, p.p.č. 

1775/1 o výměře 127 m2, p.p.č. 2075/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 359 m2, p.p.č. 

2629/17 o výměře 48 m2, p.p.č. 2629/38 o výměře 50 m2, vše v k.ú. Pardubice zastavěných 

stavbami  (SO 102 lávka do parku a SO 114  záliv pro bus a taxi) z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 

956/31, 779 00 Olomouc, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. Žadatel uhradí náklady na 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice.  

Žádost o prodej předmětných pozemků bude po doložení geometrického plánu žadatelem a po 

vyhotovení znaleckého posudku předložena orgánům města k projednání. 

bod XII. byl stažen      

XII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1749/1, p.p.č. 749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 1755/8, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 

2075/10, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, p.p.č. 

2629/38, vše v k.ú. Pardubice, společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, s umístěním 273 ks kotev pažení stavebních jam SO 99 na výše 

uvedených pozemcích po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti za jednorázovou náhradu 

27.300,-Kč +DPH a za podmínky, že žadatel zajistí geodetické zaměření polohy pažení stavebních jam 

a doloží městu akceptační protokol o vložení dokumentace do technické mapy města. 

Návrh OPPN OMI 

Nové návrhy usnesení bod I.-XII. 

Přijaté usnesení č. KPR/463/2021               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem níže uvedených pozemků společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, za nájemné pro podnikatelské aktivity uvedené v Zásadách pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice v platném znění, ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění staveniště, oplocení, 

stavebních objektů SO 102 lávka od parku, SO 114 záliv pro bus a taxi, SO 100 Galerie Pardubice, 

SO 99 - 273 ks kotev pažení stavebních jam v rámci realizace stavby „Galerie Pardubice“ umístěné 

na pozemcích označených jako p.p.č. 2075/10 o výměře 255 m2, p.p.č. 2605/73 o výměře 32 m2, 

p.p.č. 2629/17 o výměře 437 m2, p.p.č. 2630/5 o výměře 5 m2, částech pozemků označených jako 

p.p.č. 1743/11 o výměře 5 m2, p.p.č. 1744/1 o výměře 18 m2, p.p.č. 1749/1 o výměře 639 m2, 

p.p.č. 1749/2 o výměře 3172 m2, p.p.č. 1749/6 o výměře 3009 m2, p.p.č. 1755/4 o výměře 2539 



  11 

m2, p.p.č. 1755/8 o výměře 1972 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 838 m2, p.p.č. 1775/2 o výměře 99 

m2,  p.p.č. 2075/8 o výměře 246 m2, p.p.č. 2075/9 o výměře 85 m2,  p.p.č. 2605/46 o výměře 50 

m2,  p.p.č. 2629/9 o výměře 284 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 931 m2, p.p.č. 2629/13 o výměře 53 

m2, p.p.č. 2629/14 o výměře 482 m2, p.p.č. 2629/38 o výměře 110 m2, p.p.č. 2630/4 o výměře 7 

m2,  p.p.č. 3000/1 o výměře 228 m2, p.p.č. 3000/14 o výměře 43 m2, p.p.č. 3000/59 o výměře 298 

m2  vše v k.ú. Pardubice (celkem 15837 m2), na dobu určitou 5 let ode dne účinnosti nájemní 

smlouvy . 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

výpůjčku částí pozemků označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 526 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 

90 m2, p.p.č. 1775/2 o výměře 11 m2, p.p.č. 1775/3 o výměře 3 m2, p.p.č. 2075/8 o výměře 2 m2, 

p.p.č. 2075/9 o výměře 19 m2, p.p.č. 2075/10 o výměře 122 m2, p.p.č. 2605/46 o výměře 80 m2, 

p.p.č. 2605/73 o výměře 45 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 28 m2, 

p.p.č. 2629/38 o výměře 5 m2, p.p.č. 3000/1 o výměře 29 m2, p.p.č. 3000/14 o výměře 18 m2, vše v 

k.ú. Pardubice (celkem 1020 m2) společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. 

Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby 

na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, 

nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, za účelem stavby SO 110.1 a SO 

110.2 - rozšíření Palackého třídy. Ve smlouvě o výpůjčce bude zakotvena podmínka, že stavba bude 

vybudována dle Zásad výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku 

města. 

III. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení stavby SO 110.1 a SO 110.2 - rozšíření Palackého třídy vybudované na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/6 o výměře 526 m2, p.p.č. 1775/1 o výměře 90 m2, p.p.č. 1775/2 o 

výměře 11 m2, p.p.č. 1775/3 o výměře 3 m2, p.p.č. 2075/8 o výměře 2 m2, p.p.č. 2075/9 o výměře 

19 m2, p.p.č. 2075/10 o výměře 122 m2, p.p.č. 2605/46 o výměře 80 m2, p.p.č. 2605/73 o výměře 

45 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 42 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 28 m2, p.p.č. 2629/38 o výměře 5 

m2, p.p.č. 3000/1 o výměře 29 m2, p.p.č. 3000/14 o výměře 18 m2, vše v k.ú. Pardubice   

z vlastnictví společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 

00 Olomouc, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v 

případě, že stavba bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či 

kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na výše uvedenou stavbu. 

IV. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucích služebností a následně zřízení služebností inženýrských sítí na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/1, p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č 1755/4, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 

2075/8, p.p.č. 2605/46, p.p.č.2605/73, p.p.č. 2629/9, p.p.č 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, 

p.p.č.2629/17, p.p.č. 3000/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., 

IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, jako budoucího vlastníka a každého 

dalšího vlastníka níže uvedených inženýrských sítí za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/bm + 

DPH, spočívajících v uložení a provozování souboru areálového osvětlení, přípojky slaboproud, 

dešťové kanalizace, vodovodní a kanalizační přípojky.  



  12 

Ke smlouvě o zřízení služebností bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu 

služebností. 

V. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucí služebnosti a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1743/11, p.p.č. 1744/1, p.p.č. 1749/1, p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 

2075/10, p.p.č. 2630/4, p.p.č. 2630/5, p.p.č. 3000/59, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, jako 

budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka přípojky slaboproudu (předpokládaný vlastník 

společnost Fastport a.s., IČO 27522580), za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/bm + DPH, 

spočívající v uložení a provozování přípojky slaboproudu.  

Ke smlouvě o zřízení služebností bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu 

služebnosti. 

VI. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucí služebnosti a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/6, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12 

p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, jako 

budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka přípojky slaboproudu (předpokládaný vlastník 

společnost EDERA Group a. s., IČO: 27461254), za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/bm + DPH, 

spočívající v uložení a provozování přípojky slaboproud.  

Ke smlouvě o zřízení služebností bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu 

služebnosti. 

VII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí zřízení služebnosti a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/1, p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 1755/8, p.p.č. 

1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 2075/9, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, 

p.p.č. 2629/38, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 

07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, jako budoucího vlastníka a každého 

dalšího vlastníka přípojky vodovodní a kanalizační přípojky (předpokládaný vlastník společnost 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO: 60108631), za jednorázovou náhradu ve výši 300,-

Kč/bm + DPH, spočívající v uložení a provozování vodovodní a kanalizační přípojky. 

Ke smlouvě o zřízení služebností bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu 

služebnosti. 

VIII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí zřízení služebnosti a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/6, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 3000/59, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, 



  13 

jako budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka přípojky horkovodu (předpokládaný vlastník 

společnost Elektrárny Opatovice, a.s. IČO: 28800621), za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/bm 

+ DPH, spočívající v uložení a provozování přípojky horkovodu. 

Ke smlouvě o zřízení služebností bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu 

služebnosti. 

IX. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí zřízení bezúplatné služebnosti a následně zřízení bezúplatné služebnosti inženýrské sítě na 

částech pozemků označených jako p.p.č.1749/1, p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 

1755/8, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 2075/8, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 2605/73, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, 

p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 2629/17, p.p.č. 3000/1, p.p.č. 3000/59, vše v k.ú. Pardubice 

ve prospěch společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 

00 Olomouc, jako budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě (předpokládaný 

vlastník statutární město Pardubice popř. Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572), spočívající v 

uložení a provozování souboru veřejného osvětlení. Ke smlouvě o zřízení služebností bude 

žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu služebnosti. 

X. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 1749/1 v rozsahu cca 234 m2 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, jako 

budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka stavby SO 104 kryté rampy do suterénního 

parkoviště za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/m2+DPH, spočívajícího v právu strpět umístění 

a užívání stavby SO 104 kryté rampy do suterénního parkoviště, po celou dobu její fyzické a právní 

životnosti, vstupování a vjezdu na pozemek za účelem provádění nezbytných prací spojených s 

opravami stavby.  

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

XI. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 1749/6 v rozsahu cca 1 m2 v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 

REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, jako 

budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka stavby SO 142 venkovního parkovacího systému 

za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/m2+DPH, spočívajícího v právu strpět umístění a užívání 

stavby SO 142 venkovního parkovacího systému, po celou dobu její fyzické a právní životnosti, 

vstupování a vjezdu na pozemek za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami 

stavby.  

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

XII. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  14 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 1755/4 o výměře 253 m2, p.p.č. 1775/1o výměře 127 

m2, p.p.č. 2075/9 o výměře 15 m2, p.p.č. 2629/12 o výměře 359 m2, p.p.č. 2629/17 o výměře 48 

m2, p.p.č. 2629/38 o výměře 50 m2, vše v k.ú. Pardubice zastavěných stavbami  (SO 102 lávka do 

parku a SO 114  záliv pro bus a taxi) z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

společnosti REDSTONE HOUSE s.r.o., IČO 07436394, se sídlem tř. Svobody 956/31, 779 00 Olomouc, 

za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé 

vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 

pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým 

bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků. Žadatel uhradí náklady na zpracování 

znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 15 

Přijaté usnesení č. KPR/439/2021               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1749/2, p.p.č. 1749/6, p.p.č. 1755/4, p.p.č. 1755/8, p.p.č. 1775/1, p.p.č. 

2075/8, p.p.č. 2075/10, p.p.č. 2629/9, p.p.č. 2629/12, p.p.č. 2629/13, p.p.č. 2629/14, p.p.č. 

2629/17, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti CETIN a.s., IČO 04084063, se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, spočívajícího v uložení a provozování přípojek a přeložek slaboproudého vedení  v 

rámci akce „Galerie Pardubice“ a za podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se 

vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude 

žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu věcného břemene. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena po vyjmutí pozemku 

označeného jako p.p.č. 1755/4 v k.ú. Pardubice ze smlouvy o umístění reklamního zařízení 

(143107508) uzavřené se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

 

č. 16 

Původní návrh usnesení I. nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1737/8, p.p.č. 1737/15, p.p.č. 1740/6, p.p.č. 2605/56, p.p.č. 1736, vše v k.ú. 

Pardubice, ve prospěch společnosti Pardubická Rozvojová, a.s., IČO 05815614, se sídlem Masarykovo 

náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za jednorázovou náhradu ve výši 13.800,-Kč + 

DPH, spočívajícího v právu strpět umístění 138 ks lanových kotev s injektovaným kořenem objektu SO 

131 – zajištění stavební jámy v rámci stavby „Nová budova ČSOB pojišťovny – PHQ, Pardubice“ po 

celou dobu jejich fyzické a právní životnosti. 

bod II. byl stažen      



  15 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1737/8, p.p.č. 1737/15, p.p.č. 1740/6, p.p.č. 2605/56, p.p.č. 1736 vše v  k.ú. Pardubice, ve prospěch 

společnosti Pardubická Rozvojová, a.s., IČO 05815614, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, s umístěním 138 ks lanových kotev s injektovaným kořenem objektu SO 

131 – zajištění stavební jámy v rámci stavby „Nová budova ČSOB pojišťovny – PHQ, Pardubice“na 

výše uvedených pozemcích po celou dobu jejich fyzické a právní životnosti , za jednorázovou náhradu 

ve výši 13.800,-Kč + DPH a za podmínky, že žadatel zajistí geodetické zaměření polohy pažení 

stavebních jam a doloží městu akceptační protokol o vložení dokumentace do technické mapy města. 

Návrh OPPN OMI 

Nový návrh usnesení  

Přijaté usnesení č. KPR/465/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 1737/8 o výměře 91 m2, p.p.č. 1737/15 o výměře 196 

m2, p.p.č. 1740/6 o výměře 763 m2, p.p.č. 2605/56 o výměře 395 m2, p.p.č. 1736 o výměře 8 m2, 

vše v k.ú. Pardubice společnosti Pardubická Rozvojová, a.s., IČO 05815614, se sídlem Masarykovo 

náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za nájemné pro podnikatelské aktivity uvedené 

v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění, ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, na dobu určitou 5 let ode dne 

účinnosti nájemní smlouvy za účelem umístění stavebního objektu SO 131 - 138 ks kotev s 

injektovaným kořenem v rámci realizace stavby „Nová budova ČSOB pojišťovny – PHQ, Pardubice“. 

 

č.17 

Návrh usnesení nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdržel se 1)

 

 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 131/53, p.p.č. 131/28, p.p.č. 131/52, vše v k.ú. Trnová, ve prospěch 

společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 

879/59, PSČ 19600, jako budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě za 

jednorázovou náhradu dle návrhu žadatele ve výši 500,-Kč + DPH spočívající v uložení a provozování 

vodovodu a kanalizace za podmínky úpravy trasy inženýrské sítě tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými 

stromy a jejich kořenovým systémem. Ke smlouvě o zřízení služebnosti bude žadatelem doložen 

geometrický plán na zaměření rozsahu služebnosti. 



  16 

Zřízení věcného břemene je poskytováno v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

Nový návrh usnesení  

Přijaté usnesení č. KPR/464/2021               (pro 10, proti 0, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 131/53, p.p.č. 131/28, p.p.č. 131/52, vše v k.ú. Trnová, ve 

prospěch společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, 

Kostelecká 879/59, PSČ 19600, jako budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka inženýrské 

sítě za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako p.p.č. 131/53 v k.ú. Trnová ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, p.p.č. 131/28 v k.ú. Trnová ve výši 50,- Kč/bm+DPH, p.p.č. 131/52 v k.ú. Trnová ve 

výši 100,- Kč/bm+DPH spočívající v uložení a provozování vodovodu a kanalizace za podmínky 

úpravy trasy inženýrské sítě tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Ke smlouvě o zřízení služebnosti bude žadatelem doložen geometrický plán na 

zaměření rozsahu služebnosti. 

 

Číslo návrhu: 18 

Přijaté usnesení č. KPR/440/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě a následně zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech 

pozemků označených jako p.p.č. 131/53, p.p.č. 131/28, p.p.č. 131/52, p.p.č. 131/55, p.p.č. 139/3, 

p.p.č. 140/6, p.p.č. 140/11, p.p.č. 140/13, vše v k.ú. Trnová, ve prospěch společnosti CZ STAVEBNÍ 

HOLDING, a.s., IČO 25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, jako 

budoucího vlastníka a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě za jednorázovou náhradu ve výši 

500,- Kč+DPH spočívající v uložení a provozování souboru veřejného osvětlení za podmínky úpravy 

trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. Ke 

smlouvě o zřízení služebnosti bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření rozsahu 

služebnosti. 

 

Číslo návrhu: 19 

Přijaté usnesení č. KPR/441/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3707/7, p.p.č. 

3855/7, p.p.č. 3855/12, p.p.č. 4336, p.p.č. 4376/1 vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti 



  17 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 9232-2219/2019, a na částech pozemků označených jako p.p.č. 

246/2, p.p.č. 246/3, p.p.č. 246/4, p.p.č. 246/5, p.p.č. 246/6 vše v k.ú. Rosice nad Labem, v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 1807-2219/2019, za jednorázovou  náhradu u pozemků 

označených jako  p.p.č. 3706/6, p.p.č. 3707/7, p.p.č. 3855/12 vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 246/2, 

p.p.č. 246/3, p.p.č. 246/4, p.p.č. 246/5, p.p.č. 246/6 vše v k.ú. Rosice nad Labem ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, p.p.č. 3855/7, p.p.č. 4336, p.p.č. 4376/1 vše v k.ú. Pardubice ve výši 200,- 

Kč/bm+DPH, spočívající v provozování plynárenského zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS 

Pardubice – kpt. Bartoše+1“. 

 

Číslo návrhu: 20 

Přijaté usnesení č. KPR/442/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2316/1, p.p.č. 2316/20, p.p.č. 

2335/39, p.p.č. 2338/2, p.p.č. 2338/4, p.p.č. 2338/5, p.p.č. 2338/6, p.p.č. 2404/57, p.p.č. 2583/19, 

vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 9238-

2226/2019, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH spočívajícího v provozování 

plynárenského zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS Pardubice - Jana Palacha+3“. 

 

Číslo návrhu: 21 

Přijaté usnesení č. KPR/443/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2404/19, p.p.č. 2406/9, p.p.č. 

2406/23, p.p.č. 2406/24, p.p.č. 2406/25, p.p.č. 2406/28, p.p.č. 2406/30, p.p.č. 2406/32, p.p.č. 

2408/13, p.p.č. 2423/5, p.p.č. 2423/7, p.p.č. 2423/9, p.p.č. 2423/10, p.p.č. 2426/38, p.p.č. 2426/43, 

p.p.č. 2426/44, p.p.č. 2426/45, p.p.č. 2583/28, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 9231-2218/2019, za jednorázovou náhradu u pozemků 

označených jako p.p.č. 2404/19, p.p.č. 2406/9, p.p.č. 2406/23, p.p.č. 2406/24, p.p.č. 2406/25, p.p.č. 

2406/28, p.p.č. 2408/13, p.p.č. 2423/7, p.p.č. 2423/9, p.p.č. 2423/10, p.p.č. 2426/38, p.p.č. 

2426/43, p.p.č. 2426/44, p.p.č. 2426/45, p.p.č. 2583/28, vše v k.ú. Pardubice ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, p.p.č. 2406/30, p.p.č. 2406/32, p.p.č. 2423/5, vše v k.ú. Pardubice ve výši 200,- 

Kč/bm+DPH, spočívajícího v provozování plynárenského zařízení uloženého v rámci investiční akce 

„Reko MS Pardubice – Marty Exnarové+1“. 

 

Číslo návrhu: 22 

Přijaté usnesení č. KPR/444/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 



  18 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 134/80, p.p.č. 277/5, p.p.č. 

393/10, p.p.č. 2583/49, p.p.č. 2583/50, p.p.č. 2661/2, p.p.č. 2664/4, p.p.č. 2664/5, p.p.č. 2664/9, 

p.p.č. 2665/11, p.p.č. 2668/6, p.p.č. 2668/21, p.p.č. 2669/3, p.p.č. 2669/4, p.p.č. 2672/15, p.p.č. 

2672/16, p.p.č. 3871, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 

9234-192221/2019, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- Kč/bm+DPH, spočívajícího v 

provozování plynárenského zařízení uloženého v rámci akce „Reko MS Pardubice – Sladkovského“. 

 

Číslo návrhu: 23 

Přijaté usnesení č. KPR/445/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě umístěné na částech pozemků označených jako p.p.č. 1609/6, 

p.p.č. 1616/11, p.p.č. 1616/12, p.p.č. 1616/13, p.p.č. 1616/14, p.p.č. 2676/4, vše v k.ú. Pardubice, 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající v právu strpět umístění souboru veřejného 

osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na zatížené pozemky za 

účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí souboru 

veřejného osvětlení, ve prospěch statutárního města Pardubice jako vlastníka inženýrské sítě a 

každého dalšího vlastníka inženýrské sítě.  

Služebnost se zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah je určen geometrickým 

plánem č. 9674-88/2020. 

 

Číslo návrhu: 24 

Přijaté usnesení č. KPR/446/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 71/3, p.p.č. 80/9, p.p.č. 

89/15, p.p.č. 351/21, p.p.č. 351/22, p.p.č. 351/25, vše v k.ú. Studánka, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 1310-192223/2019, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, za jednorázovou náhradu ve výši 300,- 

Kč/bm+DPH, spočívajícího v provozování plynárenského zařízení uloženého v rámci investiční akce 

„Reko MS Pardubice – Ve Stezkách II“. 

 

Číslo návrhu: 25 

Přijaté usnesení č. KPR/447/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 



  19 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 882/8, p.p.č. 882/41, p.p.č. 890/6, p.p.č. 890/7, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, 

p.p.č. 902/9, p.p.č. 902/12, p.p.č. 2730/9, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 2731/8, 

p.p.č. 2731/10, p.p.č. 4007, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, za jednorázovou náhradu u 

pozemků označených jako p.p.č. 882/8, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 2731/8, p.p.č. 882/41, 

p.p.č. 890/6, p.p.č. 890/7, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/9, p.p.č. 902/12, p.p.č. 2730/9, 

p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/10, vše v k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u pozemku 

označeného jako p.p.č. 4007 v k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH, spočívajícího v uložení a 

provozování plynárenského zařízení v rámci stavby „REKO MS Pardubice – Věry Junkové+1, číslo 

stavby: 7700102340“ za podmínky úpravy trasy plynovodu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými 

stromy a jejich kořenovým systémem. 

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

 

Číslo návrhu: 26 

Přijaté usnesení č. KPR/448/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene  na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 49/29, p.p.č. 49/30, p.p.č. 49/38, p.p.č. 69/6, p.p.č. 70/4, p.p.č. 70/5, p.p.č. 

314/10, p.p.č. 534/2, p.p.č. 534/4, p.p.č. 535/27, p.p.č. 562/2, p.p.č. 645/6, p.p.č. 645/19, p.p.č. 

647/1, p.p.č. 647/2, p.p.č. 668/13, p.p.č. 668/14, p.p.č. 668/22, p.p.č. 668/23, p.p.č. 668/27, p.p.č. 

668/28, p.p.č. 668/29, p.p.č. 668/32, p.p.č. 668/45, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 886/33, p.p.č. 886/35, 

p.p.č. 886/41, p.p.č. 2985/2, p.p.č. 2986/7, p.p.č. 5173/62, p.p.č. 5173/66, p.p.č. 3618/5, p.p.č. 

3670/11, p.p.č. 5162/25, p.p.č. 5162/27, vše v k. ú. Pardubice ve prospěch společnosti Služby města 

Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, za 

jednorázovou náhradu ve výši 10.000,-Kč/pozemek dle § 3b) zákona č. 416/2009 Sb.,  spočívající v 

uložení a provozování souboru veřejného osvětlení  v rámci akce „ I/36 Pardubice Trnová – 

Fáblovka-Dubina“, jejímž  investorem a plátcem jednorázové náhrady bude Ředitelství silnic a 

dálnic České republiky, Správa Pardubice, IČO 65993390, se sídlem Hlaváčova 902, Pardubice, za 

podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem.     

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

 

Číslo návrhu: 27 

Přijaté usnesení č. KPR/449/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 



  20 

 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 414/34, p.p.č. 409/244, p.p.č. 409/179, p.p.č. 409/175, p.p.č. 409/177, p.p.č. 

473, p.p.č. 409/176, p.p.č. 456, p.p.č. 409/37, p.p.č. 409/36, p.p.č. 409/38, p.p.č. 469/1, p.p.č. 

469/2, p.p.č. 468/2, p.p.č. 424/65, p.p.č. 424/66, p.p.č. 458/1, p.p.č. 457/11, p.p.č. 457/2, p.p.č. 

424/64, p.p.č. 424/63, p.p.č. 424/62, p.p.č. 424/2, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/192, p.p.č. 409/27, 

p.p.č. 409/20, p.p.č. 409/189, st.p.č. 896, p.p.č. 409/21, p.p.č. 409/22, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/25, 

p.p.č. 409/30, p.p.č. 409/33, p.p.č. 409/34, p.p.č. 409/31, p.p.č. 409/48, p.p.č. 409/47, p.p.č. 

409/46, p.p.č. 409/52, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/51, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/44, 

p.p.č. 409/87, p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/81, p.p.č. 409/76, p.p.č. 409/75, p.p.č. 

409/77, p.p.č. 409/82, p.p.č. 409/84, p.p.č. 409/80, p.p.č. 233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 391/1, p.p.č. 

129/15, p.p.č. 136/28, p.p.č. 129/16, p.p.č. 94/16, p.p.č. 95/1, p.p.č. 98/6, p.p.č. 387/1, p.p.č. 

136/23, p.p.č. 351/22, p.p.č. 356/1, vše  v k.ú. Studánka, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 2731/8, 

p.p.č. 2731/9, p.p.č. 3679/5, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 833/9, p.p.č. 2981/27, p.p.č. 3679/4, p.p.č. 

2981/29, p.p.č. 849/1, p.p.č. 2981/24, p.p.č. 851/12, p.p.č. 831/3, p.p.č. 832/28, p.p.č. 832/29, 

p.p.č. 616/1, p.p.č. 619/5, p.p.č. 619/1, st.p.č. 6828, p.p.č. 851/11, p.p.č. 854/1, p.p.č. 890/7, p.p.č. 

2730/7, p.p.č. 882/41, p.p.č. 2981/13, vše v k.ú. Pardubice, za jednorázovou náhradu u pozemků 

označených jako p.p.č. 414/34, p.p.č. 409/37, p.p.č. 409/38, p.p.č. 424/66, p.p.č. 458/1, p.p.č. 

457/2, p.p.č. 424/64, p.p.č. 424/2, p.p.č. 409/39, p.p.č. 409/192, p.p.č. 409/20, p.p.č. 409/21, p.p.č. 

409/22, p.p.č. 409/23, p.p.č. 409/25, p.p.č. 409/33, p.p.č. 409/34, p.p.č. 409/31, p.p.č. 409/47, 

p.p.č. 409/46, p.p.č. 409/45, p.p.č. 409/51, p.p.č. 409/54, p.p.č. 409/53, p.p.č. 409/44, p.p.č. 

409/87, p.p.č. 409/79, p.p.č. 409/81, p.p.č. 409/76, p.p.č. 409/75, p.p.č. 409/77, p.p.č. 409/82, 

p.p.č. 409/84, p.p.č. 409/32, p.p.č. 409/80, p.p.č. 391/1, p.p.č. 409/244, p.p.č. 409/179, p.p.č. 

409/175, p.p.č. 409/177, p.p.č. 473, p.p.č. 409/176, p.p.č. 456, p.p.č. 469/1, p.p.č. 409/189, p.p.č. 

129/15, p.p.č. 129/16, vše v k.ú. Studánka, p.p.č. 2981/9, p.p.č. 831/3, p.p.č. 833/9, p.p.č. 854/1, 

vše v k.ú. Pardubice ve výši 200,-Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 616/1, p.p.č. 619/1, p.p.č. 882/41, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 3679/5,p.p.č. 2981/27, 

p.p.č. 3679/4, p.p.č. 2981/29, p.p.č. 849/1, p.p.č. 851/12, p.p.č. 832/28, p.p.č. 832/29, p.p.č. 619/5, 

p.p.č. 851/11, p.p.č. 890/7, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2981/13, p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/9, p.p.č. 

2981/24, vše v k.ú. Pardubice  p.p.č. 409/36, p.p.č. 469/2, p.p.č. 468/2, p.p.č. 424/65, p.p.č. 457/11, 

p.p.č. 424/63, p.p.č. 409/27, p.p.č. 424/62, p.p.č. 409/30, p.p.č. 409/48, p.p.č. 409/52, p.p.č. 

233/36, p.p.č. 233/4, p.p.č. 136/28, p.p.č. 98/6, p.p.č. 387/1, p.p.č. 136/23, p.p.č. 356/1, p.p.č. 

351/22, vše v k.ú. Studánka ve výši 300,-Kč/bm+DPH, 

st.p.č. 896 v k.ú. Studánka, st.p.č. 6828 v k.ú. Pardubice ve výši 1200,- Kč/bm+DPH, 

p.p.č. 94/16 v k.ú.Studánka ve výši 75,- Kč/bm+DPH, 

ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

Chodov, 148 00 Praha 4, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci stavby 

„INS_FTTH_CZ_50603_Pardubice_Dubina“ za podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi 

se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem.     

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

 

Číslo návrhu: 28 

Přijaté usnesení č. KPR/450/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 



  21 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako p.p.č. 103/2 a p.p.č. 

2650/2, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice, spočívající v právu strpět 

umístění souboru veřejného osvětlení po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a 

vjezd na zatížené pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, 

resp. rekonstrukcí souboru veřejného osvětlení, ve prospěch statutárního města Pardubice jako 

vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě v rámci investiční akce města 

,,Náhrdelník Chrudimky“.  

Služebnost se zřizuje in rem, bezúplatně, na dobu neurčitou a její rozsah je určen geometrickým 

plánem č. 9295-666/2019. 

 

Číslo návrhu: 29 

Přijaté usnesení č. KPR/451/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a  následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2762/4, p.p.č. 3942/2, p.p.č. 3943/1, p.p.č. 2762/1, p.p.č. 3942/1, p.p.č. 

744/28, p.p.č. 744/30, p.p.č. 2762/2, p.p.č. 2901/19, p.p.č. 2901/17, p.p.č. 2742/60, p.p.č. 2901/1, 

p.p.č. 2742/36, p.p.č. 2742/80, p.p.č. 2742/86, p.p.č. 775/19, p.p.č. 775/25, p.p.č. 2742/69, p.p.č. 

2742/77, p.p.č. 2742/83, p.p.č. 2742/84, p.p.č. 2742/85, p.p.č. 2742/87, p.p.č. 2742/88, p.p.č. 

2742/96, p.p.č. 2742/89, p.p.č. 2742/91, p.p.č. 2742/92, p.p.č. 2742/94, p.p.č. 2742/95, p.p.č. 

2742/97, p.p.č. 2747/1, p.p.č. 2742/98, p.p.č. 2742/110, p.p.č. 2746/9, p.p.č. 780/45, p.p.č. 781/3, 

p.p.č. 781/4, p.p.č. 780/3, st.p.č. 2744/1, st.p.č. 2744/2, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako  

p.p.č. 2762/4, p.p.č. 3942/2, p.p.č. 3943/1, p.p.č. 2762/1, p.p.č. 3942/1, p.p.č. 744/28, p.p.č. 

744/30, p.p.č. 2762/2, p.p.č. 2901/19, p.p.č. 2901/17, p.p.č. 2742/60, p.p.č. 2901/1, p.p.č. 2742/36, 

p.p.č. 2742/80, p.p.č. 2742/86, p.p.č. 775/19, p.p.č. 775/25, p.p.č. 2742/69, p.p.č. 2742/77, p.p.č. 

2742/83, p.p.č. 2742/84, p.p.č. 2742/85, p.p.č. 2742/87, p.p.č. 2742/88, p.p.č. 2742/96, p.p.č. 

2742/89, p.p.č. 2742/91, p.p.č. 2742/92, p.p.č. 2742/94, p.p.č. 2742/95, p.p.č. 2742/97, p.p.č. 

2747/1, p.p.č. 2742/98, p.p.č. 2742/110, p.p.č. 2746/9, p.p.č. 780/45, p.p.č. 781/3, p.p.č. 781/4, vše 

v k.ú. Pardubice ve výši  300,- Kč/bm+DPH, p.p.č. 780/3 v k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH, 

st.p.č. 2744/1, st.p.č. 2744/2 v k.ú. Pardubice  ve výši 1.200,- Kč/bm+DPH spočívajícího v uložení a 

provozování kabelového vedení NN 1 kV včetně pojistkových skříní  a zemnícího pásku v trase 

kabelového vedení 1 kV, kabelového vedení VN 35 kV v rámci stavby „Pardubice, Slovany – 

rekonstrukce nn“ za podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a 

jejich kořenovým systémem.     

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 



  22 

 

č. 30 

Původní návrh usnesení nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1214/1, p.p.č. 1064/1, p.p.č. 1216, p.p.č. 1065/1, p.p.č. 1063, p.p.č. 1061/1, 

p.p.č. 1061/3, p.p.č. 1062/2, p.p.č. 1062/1, p.p.č. 1218/1, p.p.č. 1058/2, p.p.č. 1059/5, p.p.č. 1058/1, 

p.p.č. 1059/2, p.p.č. 849/1, p.p.č. 751/17, p.p.č. 1059/3, p.p.č. 751/3, p.p.č. 1059/1, vše v k.ú. Svítkov, 

ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – 

Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,- Kč/pozemek+ 

DPH, spočívajícího ve výměně stávajícího vodovodního a kanalizačního potrubí v rámci akce 

„Pardubice, ul. K Dubině - kanalizace, vodovod“. 

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

Nový návrh usnesení 

Přijaté usnesení č. KPR/466/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 1214/1, p.p.č. 1064/1, p.p.č. 1216, p.p.č. 1065/1, p.p.č. 1063, p.p.č. 1061/1, 

p.p.č. 1061/3, p.p.č. 1062/2, p.p.č. 1062/1, p.p.č. 1218/1, p.p.č. 1058/2, p.p.č. 1059/5, p.p.č. 

1058/1, p.p.č. 1059/2, p.p.č. 849/1, p.p.č. 751/17, p.p.č. 1059/3, p.p.č. 751/3, p.p.č. 1059/1, vše v 

k.ú. Svítkov, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002,  za jednorázovou náhradu ve výši 

300,- Kč/bm + DPH, spočívajícího ve výměně stávajícího vodovodního a kanalizačního potrubí v 

rámci akce „Pardubice, ul. K Dubině - kanalizace, vodovod“. 

Ke smlouvě o zřízení věcného břemene bude žadatelem doložen geometrický plán na zaměření 

rozsahu věcného břemene. 

 

Návrh usnesení č. 31 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 517 o výměře 20 m2, části pozemku označeného jako p.p.č. 

150/5 o výměře cca 24 m2, vše v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na 



  23 

zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město 

Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 32 

Přijaté usnesení č. KPR/452/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 2745/3 v k.ú Pardubice o výměře cca 10 m2 v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat 

do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

výše uvedené části pozemku. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud 

bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku a ustanovení, že případné kácení dřevin bude nahrazeno novou výsadbou. 

 

Číslo návrhu: 33 

Přijaté usnesení č. KPR/453/2021               (pro 7, proti 2, zdržel se 2) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 3702/1 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství vlastníků jednotek v domě č.p. 

203, 204, 205, 206, 207 a 208 v ulici Nová 207 v Pardubicích, IČO 28802241, se sídlem Nová 207, 

Polabiny, 530 09 Pardubice, za kupní cenu dle Zásad pro nakládání s pozemky a pro umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném 

znění ve výši 500,- Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, 

žadatelem. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

Návrh usnesení č. 34 nebyl přijat               (pro 0, proti 7, zdržel se 4) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  24 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 621 o výměře 5.522 m2 v k.ú. Staročernsko z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude ustanovení o přechodu práv a povinností z nájemní smlouvy ze dne 6.9.2004 

ve znění dodatku ze dne 29.6.2016 uzavřené s XXXXXXXXXXXXX na nového vlastníka předmětného 

pozemku. 

 

 

Návrh usnesení č. 35 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 586/5 o výměře 472 m2 v k.ú. Trnová z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti RECUTECH s.r.o., IČO 28859880, se sídlem 

Poděbradská 289, Trnová, 530 09 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na 

stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po souhlasném vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

 

Návrh usnesení č. 36 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 341/13 o výměře cca 12 m2 v k.ú. Černá za Bory z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice.       

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 



  25 

 

Návrh usnesení č. 37 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 115/3 o výměře 354 m2 v k.ú. Svítkov z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé za pozemek a stanovení ceny stromu 

nacházejícím se na předmětném pozemku, vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po 

doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 38 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdržel se 1) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 195/10 o výměře cca 28 m2, p.p.č. 195/17 o výměře cca 

38 m2, p.p.č. 341/13 o výměře cca 4 m2, vše v k.ú. Černá za Bory z vlastnictví statutárního města 

Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení 

ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 

povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení 

geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemku. Žadatel uhradí 

náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku 

statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 39 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 450/1 o výměře 37.375 m2, v k.ú. Mnětice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se sídlem 

Chrudim, Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 537 01, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem 

na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem 

Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 



  26 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku ze smlouvy o pachtu zemědělských 

pozemků uzavřenou se společností EUROBIT REAL a.s., IČO 27443752. 

 

 

Číslo návrhu: 40 

Přijaté usnesení č. KPR/454/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

budoucí bezúplatný převod a bezúplatný převod části pozemku označeného jako p.p.č. 2425/2 o 

výměře cca 279 m2 v k.ú. Pardubice včetně staveb chodníků a souboru veřejného osvětlení  z 

vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO 26178541, se sídlem Praha 5, Nárožní 

1359/11, PSČ 15800, do vlastnictví statutárního města Pardubice po realizaci výstavby  prodejny 

Lidl S.K. Neumanna při splnění podmínek daných technickým předpisem " Zásady výstavby 

veřejného osvětlení na území města Pardubic a  "Zásady výstavby technické infrastruktury určené 

pro následný převod do majetku města". Výměra výše uvedené části pozemku bude upřesněna 

geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 41 

Přijaté usnesení č. KPR/455/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 494/2 o výměře 218 m2 (dle geometrického 

plánu č. 1602-4/2021 p.p.č. 494/2 a p.p.č. 494/41) v k.ú. Pardubičky z vlastnictví společnosti KAREL 

HOLOUBEK – Trade Group a.s., IČO 25060996, se sídlem Vodičkova 682/20, Nové Město, 110 00 

Praha 1, do vlastnictví statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou 

stanovenou  znaleckým posudkem č. 2434-16/21 ze dne 17. 5. 2021 ve výši 340,-Kč/m2 + DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

Číslo návrhu: 42 

Přijaté usnesení č. KPR/456/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

nájem pozemku označeného jako p.p.č. 1127/17 o výměře 158 m2, částí pozemků označených jako 

p.p.č. 1127/13 o výměře 16 m2, p.p.č. 1127/6 o výměře 139 m2 (trvalý zábor pozemků), p.p.č. 

1127/6 o výměře 34 m2 (dočasný zábor pozemku), vše v k.ú. Svítkov, ve vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se 

sídlem  Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, pro statutární město Pardubice na dobu 



  27 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné  ve výši  15,- Kč/m2/rok u pozemků pro trvalý 

zábor  a ve výši 10,- Kč/m2/rok u pozemku pro dočasný zábor + DPH v případě, že pozemky budou 

spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem realizace investiční akce „Cyklistická stezka 

Svítkov“. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 1127/17 o výměře 158 m2, částí pozemků 

označených jako p.p.č. 1127/13 o výměře 16 m2, p.p.č. 1127/6 o výměře 139 m2 (trvalý zábor 

pozemků), vše v k.ú. Svítkov, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 

Praha 3, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Výměra výše uvedených  částí  pozemků bude upřesněna geometrickým plánem. 

 

Číslo návrhu: 43 

Přijaté usnesení č. KPR/457/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod spoluvlastnického podílu ve výši id. 20/180 vzhledem k celku na pozemku 

označeném jako p.p.č. 1684/18 o celkové výměře 67 m2 a spoluvlastnického podílu ve výši id. 

20/180 vzhledem k celku na pozemku označeném jako p.p.č. 2783/64 o celkové výměře 250 m2, 

vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Číslo návrhu: 44 

Přijaté usnesení č. KPR/458/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

bezúplatný převod částí pozemků označených jako p.p.č. 160/5 o výměře 101 m2 (dle GP č. 727-

9/2020 p.p.č. 160/18 o výměře 66 m2, p.p.č. 160/19 o výměře 35 m2), p.p.č. 345/1 o výměře 23 m2 

(dle GP č. 727-9/2020 p.p.č. 345/17), p.p.č. 370/1 o výměře 157 m2 (dle GP č. 727-9/2020, p.p.č. 

370/4) vše v k.ú. Černá za Bory, z vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem 

Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, s právem hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje pro Správu a údržbu silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, se sídlem 

Doubravice 98, 533 53 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 45 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 



  28 

 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 180/1 o výměře 148 m2, p.p.č. 179/42 o výměře 244 m2, 

vše v k.ú. Pardubičky z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města Pardubice za 

kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou  znaleckým posudkem. 

 

 

Číslo návrhu: 46 

Přijaté usnesení č. KPR/459/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

odkoupení pozemku označeného jako p.p.č. 510/17 o výměře 63 m2 v k.ú. Pardubičky z vlastnictví 

společnosti T – CZ, a.s., IČO 25269879, se sídlem Na strži 241/28, Krč, 140 00 Praha 4, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem č. 268-4/2021 ze dne 27. 5. 2021 ve výši 340,-Kč/m2 + DPH v případě, že pozemek bude 

spadat do režimu podléhajícímu DPH. 

 

Návrh usnesení č. 47 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

směnu pozemku označeného jako p.p.č. 2906/4 o výměře 93 m2 v k.ú. Pardubice ve vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX za část pozemku označeného jako p.p.č. 1489/1 o výměře cca 350 m2 k.ú. Pardubice 

ve vlastnictví statutárního města Pardubice, s finančním doplatkem dle znaleckého posudku č. 

45/2019 o ceně v čase a místě obvyklé ve výši 1.000,-Kč/m2 ve prospěch statutárního města 

Pardubice.  

Výměra výše uvedené  části  pozemku bude upřesněna geometrickým plánem.   

 

č. 48 

Přijaté usnesení bod I. č. KPR/460/2021                 (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

Návrh usnesení bod II. nebyl přijat                           (pro 0, proti 11, zdržel se 0) 

 
 

I. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 



  29 

odkoupení části pozemku označeného jako p.p.č. 45/13 o výměře 19 m2 (dle GP č. 509-124/2019 

p.p.č. 45/39) v k.ú. Popkovice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu v čase a místě obvyklou stanovenou znaleckým posudkem. 

Výměra výše uvedené části pozemku bude upřesněna geometrickým plánem. 

II. Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

prodej pozemku označeného jako p.p.č. 349/2 o výměře 438 m2 v k.ú. Popkovice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. na předmětný pozemek a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

Číslo návrhu: 49 

Přijaté usnesení č. KPR/461/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Doporučuje 

zrušení usnesení č. R/2102/2019 ze dne 23. 9. 2019.             

 

Číslo návrhu: 50 

Přijaté usnesení č. KPR/462/2021               (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

 
 

Komise pro pozemky a reklamu 

Bere na vědomí 

odstoupení Nadace Automatické mlýny, IČO 07877552, se sídlem Mezi Mosty 436, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, od žádosti o prodej částí pozemků označených jako 527/1 o výměře cca 13 m2, 

p.p.č. 2685/2 o výměře cca 6 m2, p.p.č. 2685/6 o výměře cca 8 m2, p.p.č. 2685/1 o výměře cca 71 

m2, vše v k.ú. Pardubice. 

 

Ověřeno dne: 3.8.2021                                                                       Zapsala: 

Dušan Stránský v.r.                                                                             Vladimíra Pilná 

Ondřej Karas v.r. 

(Jména jsou uváděna bez titulů) 

 

 


